Reestruturação da 5ª Série” e, quando em conjunto com Debêntures Reestruturação da 1ª Série, 

Debêntures Reestruturação da 2ª Série, Debêntures Reestruturação da 3ª Série, Debêntures 

Reestruturação da 4ª Série, e “Debêntures Reestruturação”) (“Emissão”). A oferta de Debêntures 

Reestruturação consistirá na distribuição pública de 916.782.473 (novecentas e dezesseis milhões, 

setecentas e oitenta e dois mil, quatrocentas e setenta e três) debêntures, sendo (i) 54.076.325 

(cinquenta e quatro milhões, setenta e seis mil, trezentas e vinte e cinco) Debêntures 

Reestruturação da 1ª Série; (ii) 22.528.317 (vinte e dois milhões, quinhentas e vinte e oito mil, 

trezentas e dezessete.) Debêntures Reestruturação da 2ª Série; (iii) 335.037.752 (trezentos e trinta 

e cinco milhões, trinta e sete mil, setecentas e cinquenta e duas.) Debêntures Reestruturação da 

3ª Série; (iv) 474.570.236 (quatrocentos e setenta e quatro milhões, quinhentas e setenta mil, 

duzentas e trinta e seis.) Debêntures Reestruturação da 4ª Série; e (v) 30.569.843 (trinta milhões, 

quinhentas e sessenta e nove mil, oitocentas e quarenta e três.) Debêntures Reestruturação da 5ª 

Série, todas com valor nominal unitário de R$1,00 (um real), perfazendo, na Data de Emissão 

(conforme abaixo definido), o valor total de R$916.782.473,00 (novecentos e dezesseis milhões, 

setecentas e oitenta e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais) (“Oferta de Debêntures 

Reestruturação”). 

As condições gerais da Emissão encontram-se indicadas na ata de reunião do Conselho de 

Administração da Companhia realizada em 03 de novembro de 2025, a qual encontra-se disponível 

nas páginas eletrônicas da CVM (www.gov.br/cvm) e da Companhia (https://ri.agrogalaxy.com.br/).

[...]

5 PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS DA OFERTA DE DEBÊNTURES 

REESTRUTURAÇÃO  

Número da Emissão A Emissão representa a 3ª (terceira) emissão de debêntures da 

Companhia. 

Valor Total da Emissão O valor total da Emissão Debêntures Reestruturação será de 

R$916.782.473,00 (novecentos e dezesseis milhões, setecentas e 

oitenta e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais) na Data de 

Emissão Debêntures Reestruturação (“Valor Total da Emissão 

Debêntures Reestruturação”), sendo (i) R$54.076.325 (cinquenta e 

quatro milhões, setenta e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais) 

referentes às Debêntures Reestruturação da 1ª Série; (ii) 

R$22.528.317 (vinte e dois milhões, quinhentos e vinte e oito mil, 

trezentos e dezessete reais) referentes às Debêntures 

Reestruturação da 2ª Série; (iii) R$335.037.752 (trezentos e trinta e 

cinco milhões, trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e dois reais) 

referentes às Debêntures Reestruturação da 3ª Série; (iv) 

R$474.570.236 (quatrocentos e setenta e quatro milhões, quinhentos 

e setenta mil, duzentos e trinta e seis reais) referentes às Debêntures 

Reestruturação da 4ª Série; e (v) 30.569.843 (trinta milhões, 

quinhentos e sessenta e nove mil, oitocentos e quarenta e três reais) 

referentes às Debêntures Reestruturação da 5ª Série. 

Escriturador e Banco Liquidante A instituição prestadora de serviços de banco liquidante das 

Debêntures Reestruturação é Itaú Unibanco S.A., instituição 

financeira, com sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo,